
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení
č. i. Nc/1263l2ot9

Účastníci:

Národní galerie v Praze

se sídlem: Staroměstské náměstí L2,ItD15 Praha 1

lč: 00023281, Dlč: cz}oo2328L
bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 050008-000883901 Il0710
zastoupená: lng. lvanem Morávkem, MB§ generálním ředitelem pověřeným řízením
(dále jen NGP)

a

Lucie šafaříková
se sídlem: Evropská 658/89, 160 00 Praha 6 - Vokovice

lč: 40 82 38 57

bankovní spojení: 

není plátcem DPH

email : 

(dále jen Poskytovatel)

1. Účastníci měli v úmyslu spolupracovat na výstavním projektu NGP ,,lndický poklad" (dále jen
,,Projekt'), vjehož rámci měl Poskytovatel poskytovat služby externí produkční. Za tímto
účelem měli účastníciv úmyslu spolu uzavřít Smlouvu o poskytováníslužeb.

2. Dříve než došlo k uzavřenísmlouvy, byl Projekt ze strany NGP zrušen, nicméně Poskytovate!
NGP poskytl v souvislosti s Projektem některé služby ještě před uzavřením smlouvy.

3. Účastníci této dohody shodně prohlašují, že obohacení, které NGP získata v rámci Projektu
spolupracís Poskytovatelem, bylo získáno z právního důvodu, ktený později odpadl, tj. ze shora
uvedené zamýšlené smlouvy. Poskytovatel tak má právo na vrácení tohoto obohacení.
Vzhledem k povaze služeb se účastníci dohodli vypořádat toto právo vzniklé v souvislosti
s Projektem touto dohodou, prostřednictvím finančního vyrovnání.

 

 

  



4. Poskytovatel poskytl NGP v rámci Projektu následujícíslužby:

- účast na cestě z Prahy do Toronta do RoyalOntario Museum, ve dnech 23.2. *L.3.20L9;

- sestavení a následné úpravy podrobného rozpočtu projektu na základě pokynu vedení
NGP;

- administrativní podpora projektu (příprava dokumentů - referátníků , zadávání do ElS Jasu,

spisová služba apod.);

- nezbytná součinnost při jednání s partnery výstavy i dojednávání podmínek se všemi
spolupracujícími institucemi či orgány, součinnost při uzavírání smluv, předávacích
protokolů apod.;

- v součinnosti s Registrem NGP a kurátorem výstavy oslovení a dojednání podmínek

spolupráce s půjčiteli a výstavních podmínek exponátů (klimatické, bezpečnostní
podmínky aj.);

- nezbytná koordinace při uzavírání smluv o Wpůjčce a podíl na evidenci vrípůjčních
podmínek, tzn. plnění tabulky exponátů jako podkladu pro objednání potřebných služeb či
vypsání soutěží (pojištění, transport, stavbu fundu, osvětlení, klima, uýstavní grafika

apod.);

- oslovení a dojednánípodmínek s dodavateli, příprava podkladů pro objednávky či zadávací
dokumentace pro výběrová řízení, nezbytná koordinace při uzavírání smluv;

- zadávání jednotlirných dílčích prací dodavatelům NGP pod řádnou kontrolou nadřízenému
orgánu příslušných odborů NGP;

- příprava harmonogramů v rámci realizace výstavy a dohled nad jejich plněním;

- organizace schůzek realizačního týmu výstavy, jejich řízení, nezbytná jednání napříč
odděleními NGP a zajištěnísoučinnosti orgánů NGP, distribuce zápisů.

5. NGP se zavazuje Poskytovateli za shora uvedené poskytnuté služby uhradit celkem částku
105 0o0,- Kč (sto pět tisíc korun českých). Poskytovatel není plátce DPH.

6. Dohodnutá částka bude NGP Poskytovateli zaplacena na základě jím vystavené faktury.
Zaplacením se rozumíden odesláníčástky z účtu NGP.

7. Celá pohledávka Poskytovatele je podložena veškenými potřebnými dokumenty.

8. Účastníci prohlašuií, že zaptacením dohodnuté částky 1O5 OOO,-Kč jsou veškeré jejich vztahy
vzniklé v souvislosti se spoluprací v rámci Projektu zcela vypořádány.

9. Pro případ povinnosti uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 34O/20L5 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti něktených smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv) smluvnístrany sjednávají, že uveřejnění provede NGP. Obě strany berou na
vědoml že nebudou uveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout podle předpisů
upravujících svobodný přístup k informacím. Považuje-li Partner některé informace uvedené v
této smlouvě za informace, které nemajíb,ýt uveřejněny v registru smluv dle zákona o registru
smluv, je povinna na to NGP současně s uzavřením této smlouvy písemně upozornit. Pokud se
na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá tato



smlouva účinnosti dnem uveřejnění, ledaže se smluvní strany touto smlouvou dohodly na
pozdějším datu účinnosti. Partner uýslovně souhlasís tím, že NGP v případě pochybnostío tom,
zda je dána povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv, tuto smlouvu v zájmu
transparentnosti a právní jistoty uveřejní.

10. Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu přečetli, sjejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
připojují své podpisy.

3 1 -07- 201§ v praze o^"..{:€..fur'V

Národní galerie v Praze
lng. lvan Morávek, MBA
generální ředitel pověřený řízením

Lucie šafaříková


